
    准东将军庙至哈密淖毛湖（白石湖南）铁路增建二

线项目施工监理 监理招标公告

招标编号：

1. 招标条件

      本建设项目  准东将军庙至哈密淖毛湖（白石湖南）铁路增建二线项目   已由  新疆维吾尔

自治区发展和改革委员会   以    《关于准东将军庙至哈密淖毛湖(白石湖南)铁路增建二线项目核

准的批复》    （新发改批复〔2023〕146号）   批准建设，项目业主为  新疆将淖铁路有限公司

  ，建设资金来自   企业自筹资金及银行贷款  ，出资比例为  资本金占总投资的25%,由企业自有

资金出资；资本金以外申请银行贷款解决   ，招标人为  新疆将淖铁路有限公司   。项目已具备
招标条件，现进行公开招标，特邀请有意向的潜在投标人（以下简称投标人）投标。

2. 项目概况与招标范围

      2.1 建设项目地点：  昌吉回族自治州、哈密市境内  

      2.2 建设项目规模：  准东将军庙至哈密淖毛湖（白石湖南）铁路增建第二线项目位于新疆

维吾尔自治区东北部的哈密市和昌吉回族自治州，项目东起既有将淖铁路布拉克站，并行既有线沿

天山北麓向西，依次经伊吾县、巴里坤县、木垒县、奇台县及准东经济技术开发区至项目终点既有

乌将铁路将军庙站，西端与既有乌将铁路相接，东端与规划布拉克至梧桐水铁路衔接，可连通临哈

铁路，形成出疆北部新的大能力通道。改建线路全长391.617km，全部位于新疆维吾尔自治区境内

，其中哈密市境内279.340km，昌吉回族自治州境内112.277km。主要技术标准（1）铁路等级：Ⅰ级

；（2）正线数目：双线；（3）设计速度：120km/h；（4）最小曲线半径：1600m；（5）限制坡度

：6‰；（6）牵引种类：电力；（7）机车类型：HXD1C；（8）牵引质量：5000t；（9）到发线有效

长度：850m，部分车站预留1700m条件；（10）闭塞类型：自动站间闭塞。  

      2.3 计划工期：  1094  日历天,计划开工日期  2024年07月01日  ，计划竣工日期 2027年

06月30日  

      2.4 招标范围：  准东将军庙至哈密淖毛湖（白石湖南）铁路增建二线项目工程总承包范围

内的全部工程施工监理。  

      2.5 标段划分共划分  4  个标段。各标段情况如下： 标段号：  JL1，JL2，JL3，JL4  

      2.5.1   JL1，工程数量为：线路长59.89公里，其中：路基及附属约59.032路基公里；中小
桥0.858桥梁公里；正线铺轨60.69公里；站线铺轨29.74公里；通信、信号、信息工程59.89正线公
里；电力工程59.89正线公里；接触网工程59.89正线公里；房屋1.65万平方米；本段包括布拉克、



南台子、岔哈泉及淖毛湖南4座车站的全部改建工程及配套工程，里程/范围
：K373+893～K433+779。

      2.5.2   JL2，工程数量为：线路长131.36公里，其中：路基及附属约128.113路基公里；大
桥1.1桥梁公里，中小桥2.147桥梁公里；正线铺轨130.36公里；站线铺轨12.659公里；通信、信号
、信息工程131.36正线公里；电力工程131.36正线公里；接触网工程131.36正线公里；房屋约
1.00万平方米；本段包括三塘湖、条湖、望洋台、汉水泉4座车站的全部改建工程及配套工程，里程
/范围：K433+779～K565+141。

      2.5.3   JL3，工程数量为：线路长123公里，其中：路基及附属约121.321路基公里；大桥
0.576桥梁公里，大桥0.125桥梁公里，中小桥0.978桥梁公里；正线铺轨123公里；站线铺轨
19.814公里；通信、信号、信息工程123正线公里；电力工程123正线公里；接触网工程123正线公里
；房屋1.62万平方米；本段包括库木苏、哈克托让格、鸣沙山3座车站的全部改建工程，里程/范围
：K565+141～K688+141。

      2.5.4   JL4，工程数量为：因系统格式字数限制，本标段工程数量见本节2.6其他（2），里
程/范围：K688+141- K776+813。

      2.6 其他：  由于系统格式无法修改，需补充说明内容如下：（1）因本项目不属于国铁集团

管理的铁路大中型建设项目，故投标文件的递交中5.3“当申请加分时，监理信用评价A级企业或A级

总监理工程师资料与投标文件分开装订，密封在同一个包装里提交，并注明使用标段。”删除。

（2）2.5.4 JL4，工程数量为：正线路长88.67公里，联络线工程6.67公里，合计95.34公里，其中

：正线路基及附属约81.942路基公里，特大桥6.068桥梁公里，大桥0.175桥梁公里，中小桥0.485桥

梁公里，正线铺轨73.98公里，站线铺轨26.166公里；通信、信号、信息工程88.67正线公里；电力

工程88.67正线公里；接触网工程88.67正线公里；房屋3.17万平方米；本段包括别勒、石钱滩、将

军庙东及将军庙4座车站的全部改建及配套工程。联络线工程4.808路基公里，正线铺轨6.52公里

，站线铺轨0.1公里，特大桥1.769桥梁公里，中小桥0.093桥梁公里；通信、信号、信息工程6.67正

线公里；电力工程6.67正线公里；接触网工程6.67正线公里，里程/范围：K688+141- K776+813  

3. 投标人资格要求

      3.1 本次投标人应为在中华人民共和国境内合法注册的独立法人，并在资质、业绩、人员、
设施设备方面具有相应的监理能力。

      3.1.1标段编号： JL1

      （1）资质要求：具备工程综合监理资质，或同时具备铁路工程监理甲级资质和房屋建筑工程

丙级及以上资质，或同时具备从事过城市轨道工程的市政公用工程监理甲级资质和房屋建筑工程丙

级及以上资质。

      （2）业绩要求：  2019年5月至2024年5月承担过不少于1项类似工程项目监理，并具有铁路

营业线施工监理业绩或其他可以确保铁路营业线施工安全的条件。  

      （3）总监理工程师：投标人拟派总监理工程师须具备 年龄不超过55岁，工程建设相关专业

本科及以上学历、高级技术职称、依法在本单位注册的监理工程师，且经过铁路总监理工程师业务

培训并取得培训合格证书。5年及以上铁路或类似工程监理工作经验，具有3年及以上铁路营业线施

工监理业绩。应为本单位正式职工，且在本监理单位服务2年及以上，附其社保证明 

      （4）本次招标接受联合体投标申请。 联合体投标的，联合体成员上限为（含牵头方

）：  2  家，联合体牵头方还需要满足以下资质具备铁路工程监理甲级资质或具备从事过城市轨道



工程的市政公用工程监理甲级资质 ,联合体还需要满足下列要求  ①联合体各成员应明确联合体牵

头人，并提交联合体协议书（包括联合体组建原则、牵头单位和各成员单位拟承担的工作内容、投

标报价比例及责任等）。②联合体成员（含牵头人）均不得再以自己名义单独投标，也不得组成新

的联合体或参加其他联合体投标。③联合体各成员均应具有拟承担专业工程的铁路营业线施工监理

业绩或其他可以确保铁路营业线施工安全的条件。④联合体各成员应满足其拟承担专业工程的业绩

和资质要求  。

      （5）其他资格要求： / 。

      3.1.2标段编号： JL2

      （1）资质要求：具备工程综合监理资质，或同时具备铁路工程监理甲级资质和房屋建筑工程

丙级及以上资质，或同时具备从事过城市轨道工程的市政公用工程监理甲级资质和房屋建筑工程丙

级及以上资质。

      （2）业绩要求：  2019年5月至2024年5月承担过不少于1项类似工程项目监理，并具有铁路

营业线施工监理业绩或其他可以确保铁路营业线施工安全的条件。  

      （3）总监理工程师：投标人拟派总监理工程师须具备 年龄不超过55岁，工程建设相关专业

本科及以上学历、高级技术职称、依法在本单位注册的监理工程师，且经过铁路总监理工程师业务

培训并取得培训合格证书。5年及以上铁路或类似工程监理工作经验，具有3年及以上铁路营业线施

工监理业绩。应为本单位正式职工，且在本监理单位服务2年及以上，附其社保证明 

      （4）本次招标接受联合体投标申请。 联合体投标的，联合体成员上限为（含牵头方

）：  2  家，联合体牵头方还需要满足以下资质具备铁路工程监理甲级资质或具备从事过城市轨道

工程的市政公用工程监理甲级资质 ,联合体还需要满足下列要求  ①联合体各成员应明确联合体牵

头人，并提交联合体协议书（包括联合体组建原则、牵头单位和各成员单位拟承担的工作内容、投

标报价比例及责任等）。②联合体成员（含牵头人）均不得再以自己名义单独投标，也不得组成新

的联合体或参加其他联合体投标。③联合体各成员均应具有拟承担专业工程的铁路营业线施工监理

业绩或其他可以确保铁路营业线施工安全的条件。④联合体各成员应满足其拟承担专业工程的业绩

和资质要求  。

      （5）其他资格要求： / 。

      3.1.3标段编号： JL3

      （1）资质要求：具备工程综合监理资质，或同时具备铁路工程监理甲级资质和房屋建筑工程

丙级及以上资质，或同时具备从事过城市轨道工程的市政公用工程监理甲级资质和房屋建筑工程丙

级及以上资质。

      （2）业绩要求：  2019年5月至2024年5月承担过不少于1项类似工程项目监理，并具有铁路

营业线施工监理业绩或其他可以确保铁路营业线施工安全的条件。  

      （3）总监理工程师：投标人拟派总监理工程师须具备 年龄不超过55岁，工程建设相关专业

本科及以上学历、高级技术职称、依法在本单位注册的监理工程师，且经过铁路总监理工程师业务

培训并取得培训合格证书。5年及以上铁路或类似工程监理工作经验，具有3年及以上铁路营业线施

工监理业绩。应为本单位正式职工，且在本监理单位服务2年及以上，附其社保证明 

      （4）本次招标接受联合体投标申请。 联合体投标的，联合体成员上限为（含牵头方

）：  2  家，联合体牵头方还需要满足以下资质具备铁路工程监理甲级资质或具备从事过城市轨道

工程的市政公用工程监理甲级资质 ,联合体还需要满足下列要求  ①联合体各成员应明确联合体牵



头人，并提交联合体协议书（包括联合体组建原则、牵头单位和各成员单位拟承担的工作内容、投

标报价比例及责任等）。②联合体成员（含牵头人）均不得再以自己名义单独投标，也不得组成新

的联合体或参加其他联合体投标。③联合体各成员均应具有拟承担专业工程的铁路营业线施工监理

业绩或其他可以确保铁路营业线施工安全的条件。④联合体各成员应满足其拟承担专业工程的业绩

和资质要求  。

      （5）其他资格要求： / 。

      3.1.4标段编号： JL4

      （1）资质要求：具备工程综合监理资质，或同时具备铁路工程监理甲级资质和房屋建筑工程

丙级及以上资质，或同时具备从事过城市轨道工程的市政公用工程监理甲级资质和房屋建筑工程丙

级及以上资质。

      （2）业绩要求：  2019年5月至2024年5月承担过不少于1项类似工程项目监理，并具有铁路

营业线施工监理业绩或其他可以确保铁路营业线施工安全的条件。  

      （3）总监理工程师：投标人拟派总监理工程师须具备 年龄不超过55岁，工程建设相关专业

本科及以上学历、高级技术职称、依法在本单位注册的监理工程师，且经过铁路总监理工程师业务

培训并取得培训合格证书。5年及以上铁路或类似工程监理工作经验，具有3年及以上铁路营业线施

工监理业绩。应为本单位正式职工，且在本监理单位服务2年及以上，附其社保证明 

      （4）本次招标接受联合体投标申请。 联合体投标的，联合体成员上限为（含牵头方

）：  2  家，联合体牵头方还需要满足以下资质具备铁路工程监理甲级资质或具备从事过城市轨道

工程的市政公用工程监理甲级资质 ,联合体还需要满足下列要求  ①联合体各成员应明确联合体牵

头人，并提交联合体协议书（包括联合体组建原则、牵头单位和各成员单位拟承担的工作内容、投

标报价比例及责任等）。②联合体成员（含牵头人）均不得再以自己名义单独投标，也不得组成新

的联合体或参加其他联合体投标。③联合体各成员均应具有拟承担专业工程的铁路营业线施工监理

业绩或其他可以确保铁路营业线施工安全的条件。④联合体各成员应满足其拟承担专业工程的业绩

和资质要求  。

      （5）其他资格要求： / 。
      3.2投标人不得存在下列情形之一：
      （1）在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中被列入失信被执行人名单；
      （2）在国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中被列入严重违法失信企业名单；
      （3）投标人及其投标所列主要监理人员被列入国家铁路局《铁路工程建设失信行为认定记录
公布管理办法》“黑名单”且在公布期；
      （4）投标人及其法定代表人、拟委派的总监理工程师在近3年有行贿犯罪记录；
      （5）投标人处于国铁集团有关停标通报的停标期限内；
      （6）被纳入国铁集团“黑名单”且在公布期限内；
      （7）投标人处于国铁集团信用评价C级整改期；
      （8）投标文件中所列主要监理人员处于国铁集团重大不良行为公布期；

      （9）其他情形：  /  。

4. 招标文件的获取

      4.1 请投标人于  2024年05月13日 21时00分   至   2024年05月18日 21时00分  ，（北京

时间，下同），登录北京市公共资源交易服务平台（ https://ggzyfw.beijing.gov.cn）下载电子
招标文件。



 

5. 投标文件的递交

      5.1 投标文件递交的时间为  2024年06月06日 09时30分  至   2024年06月06日 10时30分

  ，截止时间（投标截止时间，下同）为：  2024年06月06日 10时30分   ，地点为：  北京市公

共资源交易中心良乡评标区（地址：北京市房山区长阳镇西营路口北稻田南里15号）  。

      递交说明： 投标人需携带从交易平台下载或打印的任意一个标段的招标文件回执单签到，在

递交投标文件之前现场办理签到后再递交纸质投标文件 。
      5.2 逾期送达的、未送达指定地点的或者不按照招标文件要求密封的投标文件，招标人将予
以拒收。
      5.3 当申请加分时，监理信用评价A级企业或A级总监理工程师资料与投标文件分开装订，密
封在同一个包装里提交，并注明使用标段。

6. 发布公告的媒介

      本次招标公告同时在  北京市公共资源交易服务平台  上发布。

7. 联系方式

    招标人：新疆将淖铁路有限公司

    地址：新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市水磨沟区会展大道599号新纪元广场新疆财富中心B座
10层

    邮编：830000

    联系人：魏登科、雷前

    电话：17799305130、18699095325

    传真：0991-6603358

    电子邮件：JNGSJHB@163.com

    网址：/

    收款账户名：/

    开户银行：/

    账号：/

招标人或招标代理机构：（盖企业CA电子印章）

法定代表人或其授权代理人：（盖个人CA电子印章）

日期: 2024年05月13日


